Решение городской Думы Краснодара от 21.04.2022 N 33 п.9
"Об утверждении ключевых показателей, их целевых значений, инди...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.05.2025

	Решение городской Думы Краснодара от 21.04.2022 N 33 п.9
"Об утверждении ключевых показателей, их целевых значений, инди...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.05.2025

	[bookmark: _GoBack][image: ]

	Решение городской Думы Краснодара от 21.04.2022 N 33 п.9
"Об утверждении ключевых показателей, их целевых значений, индикативных показателей муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Краснодар"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 23.05.2025

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
XXXIII ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ 7 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 21 апреля 2022 г. N 33 п.9

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,
ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", со статьей 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 14.03.2022 N 919, городская Дума Краснодара решила:
1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Краснодар согласно приложению.
2. Опубликовать официально настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.03.2022.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству (Белоусов).

Глава муниципального
образования город Краснодар
А.А.АЛЕКСЕЕНКО

Председатель
городской Думы Краснодара
В.Ф.ГАЛУШКО

Приложение
к решению
городской Думы Краснодара
от 21 апреля 2022 г. N 33 п.9

[bookmark: P35]КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ,
ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

1. Ключевые показатели, их целевые значения муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Краснодар:
1) доля принятых органом прокуратуры решений об отказе в согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия, от общего количества направляемых контрольным органом в орган прокуратуры заявлений о согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий - 0%;
2) доля обоснованных жалоб на решения контрольного органа и (или) действия (бездействие) его должностного лица при проведении внеплановых контрольных мероприятий, рассмотренных в судебном порядке, - 0%;
3) доля отмененных решений, принятых контрольным органом по результатам проведенных внеплановых контрольных мероприятий, в том числе по представлению (заявлению) прокурора, а также судом от общего количества принятых контрольным органом решений, - 0%.
2. Индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Краснодар:
1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных контрольным органом за отчетный период;
2) общее количество внеплановых контрольных мероприятий, осуществляемых во взаимодействии с контролируемым лицом, проведенных контрольным органом за отчетный период;
3) количество внеплановых контрольных мероприятий, по результатам которых контрольным органом выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
4) количество принятых органом прокуратуры решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия за отчетный период;
5) количество принятых органом прокуратуры решений об отказе в согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия за отчетный период;
6) количество исковых заявлений контролируемых лиц об оспаривании решений контролируемого органа и (или) действий (бездействия) его должностных лиц, рассмотренных в судебном порядке, за отчетный период;
7) количество исковых заявлений контролируемых лиц об оспаривании решений контролируемого органа и (или) действий (бездействия) его должностных лиц, рассмотренных в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
8) количество решений, принятых контрольным органом по результатам проведения внеплановых контрольных мероприятий, отмененных им самостоятельно в связи с грубым нарушением требований к порядку организации и осуществления муниципального земельного контроля;
9) количество решений, принятых контрольным органом по результатам проведенного внепланового контрольного мероприятия, по которым органами прокуратуры внесены представления (заявления) в связи с грубым нарушением контрольным органом требований к порядку организации и осуществления муниципального земельного контроля.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 4

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 4

1
image1.png